ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Q N.. 63!'{

О внесении изменений в Приказ
от 13.03.2020 № 1904/1
«О мерах, направленных
на охрану здоровья работников СПбГУ»

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
принимая во внимание Поручение Председателя Правительства Российской Федерации от
18.03.2020 №ММ-П12-1950,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 2 Приказа от 13.03.2020 № 1904/1 «О мерах, направленных на охрану
здоровья работников СПбГУ» (далее - Приказ) абзацем следующего содержания:
«Работникам Санкт-Петербургского государственного университета, убывающим в
отпуск, информировать работников Управления кадров СПбГУ о местах проведения
отпуска, маршруте следования.».

2. Дополнить Приказ пунктами 41 следующего содержания:
«41. Проректорам, заместителям ректора и лицам, непосредственно подчиненным
ректору: 4L.l. Представить в срок до 25.03.2020 предложения по изменению графика

работы подчиненных работников с целью исключения массового скопления работников
при входе на территорию СПбГУ и выходе с нее.
4 .2. Организовать удаленный доступ подчиненным работникам к информационным
ресурсам СПбГУ для выполнения ими должностных обязанностей в рамках режима
самоизоляции.».

3. Изложить пункт 7 Приказа в следующей редакции:
«7. Начальнику Управления кадров Морозовой С.В. организовать направление
заместителю ректора по безопасности Шарыгиной Е.П. копий приказов о командировании
работников, находящихся на дату издания приказа в служебной командировке, в целях

исполнения пункта 1 Приказа от 12 марта 2020 года №1857/1.».
4. Начальнику Организационного управления Усеиновой J1.E. в течение двух рабочих дней

со дня издания настоящего Приказа осуществить рассылку по адресам корпоративной

электронной почты работников СПбГУ копии настоящего Приказа.
5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в течение двух

рабочих дней со дня издания настоящего Приказа обеспечить размещение настоящего
I Приказа на сайте СПбГУ. I

J

6.

7.

За разъяснением настоящего Приказа обращаться к проректору по организации работы с
персоналом посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ.
Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять по адресу
электронной почты: org@spbu.ru.
Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор
по организации работы с персоналом В.В. Еремеев

mailto:org@spbu.ru